2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.09.2022

	№
	1373-п

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Сланцевского муниципального района от 25.06.2019 № 830-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с частью 4 статьи 2, частью 9 статьи 39 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 4 Порядка подготовки документов планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа на муниципальных пригородных маршрутах Сланцевского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 20.02.2016 № 185-п, администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Изложить пункт 3 Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным маршрутам Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 25.06.2019 № 830-п (приложение),  в следующей редакции:

«3. Установить, что до окончания действующего муниципального контракта на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам на муниципальных маршрутах по территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 28.12.2021 № 161, заключенного с индивидуальным предпринимателем Марковым В.А. (срок действия муниципального контракта - с 01.01.2022 по 31.12.2022), должен быть определён исполнитель на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области по регулируемым тарифам, с заключением муниципального контракта не позднее 27.12.2022.
При подготовке муниципального контракта на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам  по территории Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области по регулируемым тарифам руководствоваться приказом Министерства транспорта России от 29.12.2018 № 482 «Об утверждении типовых контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам, и информационных карт типовых контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам», а при определении начальной максимальной цены контракта руководствоваться приказом Министерства транспорта России от 30.05.2019 № 158 «Об утверждении Порядка определения начальной (максимальной) цены контракта, а также цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), при осуществлении закупок в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сланцевского муниципального района от 23.11.2021 № 1584-п «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Сланцевского муниципального района от 25.06.2019 № 830-п «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области».

3. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района В.Е. Гришакова.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова